

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2025 г.

Учреждение

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Сыктывкарский торгово-экономический колледж»

Обособленное подразделение

Учредитель

Министерство образования и науки Республики Коми

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ

0503721

01.01.2025

01491419

1101483596

87701000

00078798

1101481133

875

383

| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого          |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7              |
| <b>Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)</b>   | 010        | 100           | 27 884 528,97                      | 131 717 800,00                           | 39 323 043,57                 | 198 925 372,54 |
| <i>Доходы от собственности</i>  | 030        | 120           | -                                  | -  | 1 565 666,02                  | 1 565 666,02   |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |                |
| Доходы от операционной аренды   |            | 121           | -                                  | -  | 1 565 666,02                  | 1 565 666,02   |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>   | 040        | 130           | -                                  | 131 857 800,00                           | 37 352 423,55                 | 169 210 223,55 |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |                |
| Доходы от оказания платных услуг (работ)  |            | 131           | -                                  | 131 857 800,00                           | 35 886 448,20                 | 167 744 248,20 |
| Доходы от компенсации затрат  |            | 134           | -                                  | -  | 29 525,16                     | 29 525,16      |
| Доходы по условным арендным платежам  |            | 135           | -                                  | -  | 1 436 450,19                  | 1 436 450,19   |
| <i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>   | 050        | 140           | -                                  | -  | -                             | -              |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |                |
| <i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>   | 060        | 150           | 27 884 528,97                      | -  | 214 272,00                    | 28 098 800,97  |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |                |
| Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления                                      |            | 152           | 27 884 528,97                      | -  | -                             | 27 884 528,97  |
| Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора) |            | 155           | -                                  | -  | 214 272,00                    | 214 272,00     |
| <i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>   | 070        | 160           | -                                  | -  | -                             | -              |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |                |
| <i>Доходы от операций с активами</i>  | 090        | 170           | -                                  | -140 000,00                              | 184 782,00                    | 44 782,00      |

|                           |  |     |   |             |            |           |
|---------------------------|--|-----|---|-------------|------------|-----------|
| в том числе:              |  |     |   |             |            |           |
| Доходы от выбытия активов |  | 172 | - | -140 000,00 | 184 782,00 | 44 782,00 |

| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого          |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7              |
| <i>Прочие доходы</i>  | 100        | 180           | -                                  | -  | -                             | -              |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |                |
| <i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>  | 110        | 190           | -                                  | -  | 5 900,00                      | 5 900,00       |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |                |
| Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора |            | 195           | -                                  | -  | 5 900,00                      | 5 900,00       |
| <b>Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)</b>   | 150        | 200           | 27 678 811,55                      | 136 089 948,64                           | 39 229 681,97                 | 202 998 442,16 |
| <i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>   | 160        | 210           | 5 231 790,31                       | 108 360 064,20                           | 15 937 048,90                 | 129 528 903,41 |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |                |
| Заработная плата  |            | 211           | 4 018 335,77                       | 82 027 542,23                            | 12 188 626,67                 | 98 234 504,67  |
| Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме  |            | 212           | -                                  | 7 800,00                                 | 46 800,00                     | 54 600,00      |
| Начисления на выплаты по оплате труда   |            | 213           | 1 213 454,54                       | 24 801 481,71                            | 3 638 044,63                  | 29 652 980,88  |
| Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме   |            | 214           | -                                  | 1 523 240,26                             | 63 577,60                     | 1 586 817,86   |
| <i>Оплата работ, услуг</i>  | 170        | 220           | 3 099 000,00                       | 19 329 969,41                            | 9 429 435,17                  | 31 858 404,58  |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |                |
| Услуги связи  |            | 221           | -                                  | 6 259,92                                 | 10 730,20                     | 16 990,12      |
| Транспортные услуги   |            | 222           | -                                  | -  | 18 540,00                     | 18 540,00      |
| Коммунальные услуги   |            | 223           | -                                  | 9 062 903,90                             | 2 543 401,82                  | 11 606 305,72  |
| Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)                     |            | 224           | -                                  | -  | 649 301,20                    | 649 301,20     |
| Работы, услуги по содержанию имущества  |            | 225           | 3 099 000,00                       | 4 093 590,23                             | 1 979 501,75                  | 9 172 091,98   |
| Прочие работы, услуги   |            | 226           | -                                  | 6 152 366,20                             | 4 219 553,97                  | 10 371 920,17  |
| Страхование   |            | 227           | -                                  | 14 849,16                                | 8 406,23                      | 23 255,39      |
| <i>Обслуживание долговых обязательств</i>   | 190        | 230           | -                                  | -  | -                             | -              |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |                |
| <i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>   | 210        | 240           | -                                  | -  | -                             | -              |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |                |
| <i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>  | 230        | 250           | -                                  | -  | -                             | -              |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |                |
| <i>Социальное обеспечение</i>   | 240        | 260           | 9 057 930,12                       | 485 280,28                               | 109 782,07                    | 9 652 992,47   |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |                |
| Пособия по социальной помощи населению в денежной форме   |            | 262           | 243 951,27                         | 53 600,00                                | -                             | 297 551,27     |

|  |     |     |              |              |               |               |
|--|-----|-----|--------------|--------------|---------------|---------------|
| Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме   |     | 263 | 8 800 821,00 | -            | -             | 8 800 821,00  |
| Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам                                  |     | 264 | -            | 84 176,37    | 3 046,02      | 87 222,39     |
| Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в натуральной форме |     | 265 | -            | -            | 63 770,00     | 63 770,00     |
| Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме  |     | 266 | 13 157,85    | 347 503,91   | 42 966,05     | 403 627,81    |
| <i>Расходы по операциям с активами</i>   | 250 | 270 | 774 690,00   | 6 155 446,75 | 13 531 990,67 | 20 462 127,42 |
| в том числе  |     |     |              |              |               |               |
| Амортизация  |     | 271 | -            | 1 888 161,16 | 2 489 439,91  | 4 377 601,07  |
| Расходование материальных запасов  |     | 272 | 774 690,00   | 4 267 285,59 | 11 042 550,76 | 16 084 526,35 |
| <i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>  | 260 | 280 | -            | -            | -             | -             |
| в том числе  |     |     |              |              |               |               |

| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <i>Прочие расходы</i>   | 270        | 290           | 9 515 401,12                       | 1 759 188,00                             | 221 425,16                    | 11 496 014,28 |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| Налоги, пошлины и сборы   |            | 291           | -                                  | 1 759 188,00                             | 2 560,00                      | 1 761 748,00  |
| Иные выплаты текущего характера физическим лицам  |            | 296           | 9 515 401,12                       | -  | 188 340,00                    | 9 703 741,12  |
| Иные выплаты текущего характера организациям  |            | 297           | -                                  | -  | 30 525,16                     | 30 525,16     |
| <b>Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)</b>   | 300        |               | 205 717,42                         | -4 372 148,64                            | 23 521,60                     | -4 142 909,62 |
| <i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>  | 301        |               | 205 717,42                         | -4 372 148,64                            | 93 361,60                     | -4 073 069,62 |
| <i>Налог на прибыль</i>   | 302        |               | -                                  | -  | 69 840,00                     | 69 840,00     |
| <b>Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)</b> | 310        |               | 12 917,42                          | -1 164 809,60                            | 23 012,79                     | -1 128 879,39 |
| <i>Чистое поступление основных средств</i>  | 320        |               | -                                  | -1 695 361,16                            | 114 457,53                    | -1 580 903,63 |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение стоимости основных средств   | 321        | 310           | 192 800,00                         | 192 800,00                               | 3 566 188,94                  | 3 951 788,94  |
| уменьшение стоимости основных средств   | 322        | 41X           | 192 800,00                         | 1 888 161,16                             | 3 451 731,41                  | 5 532 692,57  |
| <i>Чистое поступление материальных запасов</i>  | 360        |               | 12 917,42                          | 529 478,88                               | -91 238,35                    | 451 157,95    |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение стоимости материальных запасов   | 361        | 340           | 787 607,42                         | 4 796 764,47                             | 10 951 312,41                 | 16 535 684,30 |
| из них:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| уменьшение стоимости материальных запасов   | 362        | 440           | 774 690,00                         | 4 267 285,59                             | 11 042 550,76                 | 16 084 526,35 |
| из них:   |            |               |                                    |  |                               |               |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого          |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7              |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |                |
| увеличение затрат  | 391        | х             | -                                  | 133 716 507,20                           | 38 869 034,74                 | 172 585 541,94 |
| уменьшение затрат  | 392        | х             | -                                  | 133 716 507,20                           | 38 869 034,74                 | 172 585 541,94 |
| <i>Чистое изменение расходов будущих периодов</i>  | 400        | х             | -                                  | 1 072,68                                 | -206,39                       | 866,29         |
| <b>Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510)</b>                   | 410        |               | 192 800,00                         | -3 207 339,04                            | 508,81                        | -3 014 030,23  |
| <b>Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)</b> | 420        |               | 15 677 971,03                      | -13 978 586,79                           | -222 678,40                   | 1 476 705,84   |
| <i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>                                   | 430        |               | 15 677 971,03                      | -1 860 186,79                            | -156 384,11                   | 13 661 400,13  |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |                |
| поступление денежных средств и их эквивалентов   | 431        | 510           | 43 973 738,59                      | 131 976 291,49                           | 50 875 925,38                 | 226 825 955,46 |
| выбытие денежных средств и их эквивалентов   | 432        | 610           | 28 295 767,56                      | 133 836 478,28                           | 51 032 309,49                 | 213 164 555,33 |
| <i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>   | 480        |               | -                                  | -12 118 400,00                           | -66 294,29                    | -12 184 694,29 |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |                |
| увеличение дебиторской задолженности   | 481        | 560           | 109 316 556,51                     | 344 862 860,92                           | 43 908 340,44                 | 498 087 757,87 |
| уменьшение дебиторской задолженности   | 482        | 660           | 109 316 556,51                     | 356 981 260,92                           | 43 974 634,73                 | 510 272 452,16 |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого          |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7              |
| <b>Операции с обязательствами</b><br><b>(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)</b> | 510        |               | 15 485 171,03                      | -10 771 247,75                           | -223 187,21                   | 4 490 736,07   |
| <i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>                                 | 540        |               | 15 485 171,03                      | 140 437,54                               | 32 751,53                     | 15 658 360,10  |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |                |
| увеличение прочей кредиторской задолженности   | 541        | 730           | 54 694 425,72                      | 180 011 271,13                           | 47 001 353,52                 | 281 707 050,37 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности   | 542        | 830           | 39 209 254,69                      | 179 870 833,59                           | 46 968 601,99                 | 266 048 690,27 |
| <i>Чистое изменение доходов будущих периодов</i>   | 550        | x             | -                                  | -11 978 400,00                           | -152 023,51                   | -12 130 423,51 |
| <i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i>                                      | 560        | x             | -                                  | 1 066 714,71                             | -103 915,23                   | 962 799,48     |

 **ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**  
Сертификат: 00С7ЕА81Е21С1Е27620FСА6693F44D3F70  
Владелец: **Зуев Николай Борисович**  
Действителен: с 22.01.2024 по 16.04.2025  
Дата подписи: 27.01.2025 08:02:14

Руководитель

Зуев Н. Б.

(подпись)

(расшифровка подписи)

 **ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**  
Сертификат: 464А92Е099С8ЕСАF4А1431707337А2Е3  
Владелец: **Шучалина Елена Петровна**  
Действителен: с 23.01.2024 по 17.04.2025  
Дата подписи: 27.01.2025 08:02:08

Главный бухгалтер

шучалина Е. П.

(подпись)

(расшифровка подписи)

**Централизованная бухгалтерия**

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель

(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Шучалина Елена Петровна

(расшифровка подписи)

286486 204

(телефон, e-mail)

"28" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 27.01.2025  
Руководитель(Зуев Николай Борисович, Сертификат: 00С7ЕА81Е21С1Е27620FСА6693F44D3F70, Действителен: с 22.01.2024 по 16.04.2025), Главный бухгалтер(Шучалина Елена Петровна, Сертификат: 464А92Е099С8ЕСАF4А1431707337А2Е3, Действителен: с 23.01.2024 по 17.04.2025)